SENADO FEDERAL

Bloco Parlamentar Democracia

Ofício nº 023/ BLDEM/2023
Brasília, 10 de abril de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
 Senador Rodrigo Pacheco
Presidente do Congresso Nacional
Brasília – DF

Assunto: Alteração de membros do Bloco Democracia para compor as Comissões Mistas

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, dirijo-me a Vossa Excelência para comunicar

alterações nas vagas que compõem as Comissões Mistas de Medidas Provisórias (CMMPV),

pertencentes ao Bloco Parlamentar Democracia.

• Comissão Mista da Medida Provisória 1154/2023 - Organização básica dos órgãos da
Presidência da República e dos Ministérios

Senador Rodrigo Cunha (UNIÃO/AL) em substituição ao Senador Efraim Filho
(UNIÃO/PB), como suplente.

• Comissão Mista da Medida Provisória 1160/2023 - Julgamento de processos no CARF e
aperfeiçoamento do contencioso administrativo fiscal

Senadora Professora Dorinha (UNIÃO/TO) em substituição ao Senador Davi Alcolumbre
(UNIÃO/AP), como titular.

Senador Marcio Bittar (UNIÃO/AC) em substituição à Senadora professora Dorinha
(UNIÃO/TO), como suplente.

• Comissão Mista da Medida Provisória 1162/2023 - Programa Minha Casa, Minha Vida

Senador Jayme Campos (UNIÃO/MT) em substituição ao Senador Marcio Bittar
(UNIÃO/AC), como suplente.

S
F

/
2

3
7

2
4

.
7

6
6

3
9

-
4

9

https://www.congressonacional.leg.br/materias/medidas-provisorias/-/mpv/155651
https://www.congressonacional.leg.br/materias/medidas-provisorias/-/mpv/155651

SENADO FEDERAL

Bloco Parlamentar Democracia

• Comissão Mista da Medida Provisória 1164/2023 - Programa Bolsa Família

Senadora Soraya Thronicke (UNIÃO/MS) em substituição ao Senador Marcio Bittar
(UNIÃO/AC), como titular.

Senador Sérgio Moro (UNIÃO/PR) em substituição à Senadora Soraya Thronicke
(UNIÃO/MS), como suplente.

Atenciosamente,

Senador Efraim Filho

Líder do Bloco Democracia no Senado Federal

S
F

/
2

3
7

2
4

.
7

6
6

3
9

-
4

9